
電気工事賠償責任保険事業

　昨今の電気設備工事は多種多様化し、電気工事店におかれましても、施工技術・保安管理に万
全を期して対処されていることと思いますが、一旦事故が発生すると多大な損害と賠償額を負う
こととなります。
　万一の事故に備えて、危険回避するための手段として賠償補償制度への加入をおすすめします。

補償の対象について

補償対象にならない工事（特殊電気工事）対象となる工事
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組合事業

万一の事故に備えて！

スーパー倶楽部

　日常のあらゆる危険に対応できるよう、新・団体医療保険、動産総合保険、傷害総合保
険、個人賠償責任保険、弁護士費用総合補償と５つの補償を組み合わせ、充実した内容とな
っています。
　また、保険料もお得な団体割引を適用し単独で加入するよりも大変お得です。

日常のあらゆる危険に対応！
電気工事店のみなさまのためのオリジナル設定の保険制度

電気工事にかかわる
ほぼ全てを対象とします
※特殊電気工事を除く

◆屋外の電気設備工事

◆シーケンス制御、配線工事

◆消防設備工事、保守点検

◆外線、引込工事

◆ケーブルテレビ配線工事

◆光ファイバー配線工事

◆高圧受配電設備工事・
保守点検

◆空調設備工事

◆換気装置設備工事・修理

◆ネオンサイン・
電飾看板の設置工事・修理

など

対　象

加入費

電気工事が対象（下記参照）
※工事中および工事完成後も対象

69,000円（年間）
（１組合員／１事務所当たり）

補償限度額

自己負担額

支払限度額
・身体賠償５億円（１名／１事故／期間中）
・財物賠償２億円（１事故／期間中）

５万円

工事中、工事後に生じた他人の身体障害もしくは財物の損壊

施主から預かっているものの破壊・盗難（工事中）

元請負人から支給された電気機器・材料を焼失・破損・盗難（工事中）

地下埋設物の損壊

工事中に起こった水もれにより他の財物に与えた損害

工事に起因する火災

コンピューター自体への損害（間接損害を除く）

自動車の所有・使用・管理に起因する損害
（冷蔵庫を自動車で運搬中に破損させるなど）

●仕事の目的物自体の破損　●作業対象物自体の損壊
●仕事の欠陥による事故での工事のやり直し費用

○

○

○

○

○

○

○

×

×

事故の種類 補償の可否

◆鉄道施設・電車などにかかわる電気設備工事 ◆高速・有料道路に
かかわる電気設備工事 ◆空港施設・航空機などにかかわる電気設備
工事 ◆港湾施設・船舶などにかかわる電気設備工事 ◆大型冷蔵庫・
冷蔵倉庫にかかわる電気設備工事 ◆電気設備工事以外の工事（水
道・ガス工事など）

エアコンを
床に落とした

組立保険の
ご用命は関電協
大阪事務所へ

こんなときは
「組立保険」！

例 床

○

×

賠償

組立

エアコン

×

○

新・団体医療保険

新たに新設された新・団体医療保険により、
疾病も補償の対象とすることができます！

※団体契約専用プランで割安！
※日本国内外での病気による入院・通院（退院後）・手術を補償！
※日帰り入院から補償！
※ご加入に際しては、告知書による手続きのみで簡単です！

補償内容と保険料 ＜補償期間１年・一時払い＞

疾病入院保険金

疾病退院後通院保険金

疾病手術保険金

補償内容（１口あたり）

1日につき3,000円

1日につき2,000円

手術の種類により、
入院保険金日額の
５倍・20倍・40倍

0歳～24歳

25歳～29歳

30歳～34歳

35歳～39歳

40歳～44歳

45歳～49歳

50歳～54歳

55歳～59歳

60歳～64歳

65歳～69歳

被保険者年齢 年間保険料（１口あたり）

2,990円

4,280円

5,380円

5,950円

6,560円

8,230円

10,930円

16,590円

22,920円

33,810円

◎疾病手術保険料お支払い例

疾病入院保険金の

40倍
疾病入院保険金の

20倍
疾病入院保険金の

5倍

重大手術

重大手術以外
入院中の手術

重大手術以外
外来の手術
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○ケガがもとで死亡されたり、
後遺障害が生じた場合

○資材が倒れケガをした
○交通事故でケガをした
○階段で転倒してケガをした
○ストーブに触れ火傷した
○入院・通院に対しても、１日目から
保険金の支払い対象となります

こんなとき、保険金をお支払いします

組合事業

傷害総合保険

事業主・従業員について、24時間ほとんど全てのケガを補償 

弁護士費用総合補償
人格権侵害、被害事故にあったときの弁護士費用を補償します

動産総合保険

資材・工具・機械・什器・備品・商品を補償
会社の財産を守り、盗難対策・事故対策になります

個人賠償責任保険

日常生活中の賠償事故を補償、事業主の日常生活における賠償事故を補償します

○倉庫の資材が盗まれた
○作業現場が火災にあい、機械・工具が焼けた
○資材が偶然な事故により水漏れとなり、
そのために使えなくなった

○工具を落として壊れた
○車で商品を運搬中、交通事故にあい商品が壊れた

（自己負担なし）

（自己負担額 １回目10,000円、２回目以後200,000円）

※全従業員対象・準記名式方式、入院保険金支払い対象期間変更特約（180日）付帯
※準記名式のため、事業主・従業員全員で加入して下さい。

100万円

200万円

300万円

400万円

500万円

保険金額

60,000円

120,000円

180,000円

240,000円

300,000円

年間保険料

最高補償額

３億円
年間保険料

2,180円で

◆電気工事賠償補償制度ではカバーされない自己所有物の損害を補償します
◆事務所内での保管中だけでなく、運搬輸送中の事故も対象です
※保険金額は資材・工具・機械・什器・備品の最高保管額を目安としてご加入ください
保険金は時価で設定してください
※最高保管金額以下でのご加入の場合、支払い保険金額が減額されます

こんなとき、保険金をお支払いします

○ショッピング中、過って高価な陶器を落として
割ってしまった

○自宅の洗濯機のホースが外れて階下の個室を水浸しにした
○飼い犬が他人にかみついた
○子供が自転車で近所の子にぶつかりケガをさせた

こんなとき、保険金をお支払いします

保険金額と保険料＜保険期間１年・一時払い＞

保険金額と保険料
＜保険期間１年・一時払い＞

◆事業主本人だけでなく、配偶者・生計を共にする同居の親族・生計を共にする別居の未婚の子が起
こした事故も対象になります
◆賠償責任を負った場合は、損害賠償金（治療費・入院費・慰謝料・休業補償・修理費など）に加
え、訴訟になった場合の訴訟費用や弁護士報酬なども補償の対象となります
※法律上の損害賠償責任が生じないにもかかわらず、被害者に支払われた賠償金・見舞金などは対象外です

死亡・後遺障害保険金額

入院保険金日額

通院保険金日額

年間保険料

死亡・後遺障害保険金額

入院保険金日額

通院保険金日額

年間保険料

死亡・後遺障害保険金額

入院保険金日額

通院保険金日額

年間保険料

１ 口

２ 口

３ 口

１名あたり 保険金額

3,260,000円

3,000円

2,000円

13,000円

6,520,000円

6,000円

4,000円

26,000円

9,780,000円

9,000円

6,000円

39,000円

保険金額と保険料 ＜保険期間１年・一時払い＞

○こどもがいじめにあい、登校拒否の状態になった。
○路上歩行中に他人が運転する自転車に追突され、
ケガをした。

○ソーシャルネットワーキングサービス（SNS）上で
いわれもない誹謗中傷にあい、精神的苦痛を受けた。

など

こんなとき、保険金をお支払いします

◆国内外を問わず補償します
◆仕事中・日常生活中のほとんどすべてのケガが対象
になります

◆補償口数は１口から５口まで自由にお選びください
※５口で加入すると補償も１口に比べ５倍になります

◆従業員の入れ替え時に、備付名簿の入れ替えだけで
面倒な手続きは不要です
※対象となる方全員の名簿を備え付けてください

◆政府労災保険、健康保険、生命保険などの給付とは
関係なく保険金をお支払いします

◆ご加入時の健康診断・告知は不要です

1,000円

10％

自己負担

5万円

100万円

保険金額補償内容

2,920円

年間保険料

法律相談
費用保険金

弁護士委任
費用保険金
※事業主ご本人および事業主が親権を有する未成年の子も
補償の対象となります。
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