スーパー倶楽部

日常のあらゆる危険に対応! 電気工事店のみなさまのためのオリジナル設定の保険制度

日常のあらゆる危険に対応できるよう、新・団体医療保険、動産総合保険、傷害総合保 険、個人賠償責任保険、弁護士費用総合補償と5つの補償を組み合わせ、充実した内容となっています。

また、保険料もお得な団体割引を適用し単独で加入するよりも大変お得です。



新·団体医療保険

新たに新設された新・団体医療保険により、 疾病も補償の対象とすることができます!

- ※団体契約専用プランで割安!
- ※日本国内外での病気による入院・通院(退院後)・手術を補償!
- ※日帰り入院から補償!
- ※ご加入に際しては、告知書による手続きのみで簡単です!



補償内容と保険料 <補償期間1年・一時払い>

補償内容(1口あたり)		
疾病入院保険金	1日につき3,000円	
疾病退院後通院保険金	1日につき2,000円	
疾病手術保険金	手術の種類により、 入院保険金日額の 5倍・20倍・40倍	

◎疾病手術保険料お支払い例

○疾病于側体膜科の又払い例	
重大手術	疾病入院保険金の 40倍
重大手術以外 入院中の手術	疾病入院保険金の 20倍
重大手術以外	疾病入院保険金の

被保険者年齢	年間保険料(1口あたり)
0歳~24歳	2,990円
25歳~29歳	4,280円
30歳~34歳	5,380円
35歳~39歳	5,950円
40歳~44歳	6,560円
45歳~49歳	8,230円
50歳~54歳	10,930円
55歳~59歳	16,590円
60歳~64歳	22,920円
65歳~69歳	33,810円



傷害総合保険

事業主・従業員について、24時間ほとんど全てのケガを補償

※全従業員対象・準記名式方式、入院保険金支払い対象期間変更特約(180日)付帯 ※準記名式のため、事業主・従業員全員で加入して下さい。

- ◆国内外を問わず補償します
- ◆仕事中・日常生活中のほとんどすべてのケガが対象 になります
- ◆補償口数は1口から5口まで自由にお選びください ※5口で加入すると補償も1口に比べ5倍になります
- ◆従業員の入れ替え時に、備付名簿の入れ替えだけで 面倒な手続きは不要です
 - ※対象となる方全員の名簿を備え付けてください
- ◆政府労災保険、健康保険、生命保険などの給付とは 関係なく保険金をお支払いします
- ◆ご加入時の健康診断・告知は不要です

こんなとき、保険金をお支払いします

- ○ケガがもとで死亡されたり、 後遺障害が生じた場合
- ○資材が倒れケガをした
- ○交通事故でケガをした
- ○階段で転倒してケガをした
- ○ストーブに触れ火傷した
- ○入院・通院に対しても、1日目から 保険金の支払い対象となります

保険金額と保険料 <保険期間1年・一時払い>

MIXED CHRM INDIANT DIAVIS		
	1名あたり	保険金額
	死亡·後遺障害保険金額	3,260,000円
4 🗖	入院保険金日額	3,000円
' '	通院保険金日額	2,000円
	年間保険料	13,000円
	死亡·後遺障害保険金額	6,520,000円
2 🗆	入院保険金日額	6,000円
通院保険金日額		4,000円
	年間保険料	26,000円
	死亡·後遺障害保険金額	9,780,000円
3 🗆	入院保険金日額	9,000円
о п	通院保険金日額	6,000円
	年間保険料	39,000円



弁護士費用総合補償

人格権侵害、被害事故にあったときの弁護士費用を補償します

など

こんなとき、保険金をお支払いします

- ○こどもがいじめにあい、登校拒否の状態になった。
- ○路上歩行中に他人が運転する自転車に追突され、 ケガをした。
- ○ソーシャルネットワーキングサービス(SNS)上でいわれもない誹謗中傷にあい、精神的苦痛を受けた。

補償内容	保険金額	自己負担	年間保険料	
法律相談 費用保険金	5万円	1,000円	2 0200	
弁護士委任 費用保険金	100万円	10%	- 2,920円	

※事業主ご本人および事業主が親権を有する未成年の子も 補償の対象となります。

資材・工具・機械・什器・備品・商品を補償 会社の財産を守り、盗難対策・事故対策になります

- ◆電気工事賠償補償制度ではカバーされない自己所有物の損害を補償します
- ◆事務所内での保管中だけでなく、運搬輸送中の事故も対象です
- ※保険金額は資材・工具・機械・什器・備品の最高保管額を目安としてご加入ください 保険金は時価で設定してください
- ※最高保管金額以下でのご加入の場合、支払い保険金額が減額されます

こんなとき、保険金をお支払いします

- ○倉庫の資材が盗まれた
- ○作業現場が火災にあい、機械・工具が焼けた
- ○資材が偶然な事故により水漏れとなり、 そのために使えなくなった
- ○工具を落として壊れた
- ○車で商品を運搬中、交通事故にあい商品が壊れた

保険金額と保険料<保険期間1年・一時払い>

保険金額	年間保険料
100万円	60,000円
200万円	120,000円
300万円	180,000円
400万円	240,000円
500万円	300,000円

(自己負担額 1回目10.000円、2回目以後200.000円)



個人賠償責任保険

日常生活中の賠償事故を補償、事業主の日常生活における賠償事故を補償します

- ◆事業主本人だけでなく、配偶者・生計を共にする同居の親族・生計を共にする別居の未婚の子が起 こした事故も対象になります
- ◆賠償責任を負った場合は、損害賠償金(治療費・入院費・慰謝料・休業補償・修理費など)に加え、訴訟になった場合の訴訟費用や弁護士報酬なども補償の対象となります
- ※法律上の損害賠償責任が生じないにもかかわらず、被害者に支払われた賠償金・見舞金などは対象外です

こんなとき、保険金をお支払いします

- ○ショッピング中、過って高価な陶器を落として 割ってしまった
- ○自宅の洗濯機のホースが外れて階下の個室を水浸しにした
- ○飼い犬が他人にかみついた
- ○子供が自転車で近所の子にぶつかりケガをさせた

保険金額と保険料 <保険期間1年・一時払い>

年間保険料

最高補償額

2.180円で

3億円

(自己負担なし)